
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 30 del 02-08-2021 Reg. Gen. 161 
 

 

 
 

OGGETTO:  SCUOLA DELL'OBBLIGO. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DITTA 
BESSO di VAM SRL  PER FORNITURA LIBRI DI TESTO.. A.S. 2016/2021. 

 
 

 

CIG. N.   
ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2021        798    86    

 
 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.30 del 07-08-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

VISTO l’art.42 del D.P.R. 24/07/1977, n. 616 relativo alla fornitura gratuita dei libri di testo 

degli alunni della Scuola Elementare;  

  

RICHIAMATO l’art. 156 del D.Lgs. 16/04/1994, n.297 che stabilisce “ agli alunni delle 
Scuole Elementari Statali (…) i libri di testo (…) sono forniti gratuitamente dai Comuni…”  
  

VISTA la legge 23/12/1998, n. 448 sulla fornitura gratuita dei libri di testo;  

  

RICHIAMATO il Decreto M.I.U.R. prot. 609 del 07/08/2014 il quale stabilisce che le fatture 

delle librarie devono essere scontate di almeno lo 0,25% sui prezzi di copertina fissati con 

il suddetto decreto;  

  

TENUTO conto che nel territorio comunale esiste un solo plesso scolastico e che le cedole 

librarie per l’acquisto dei libri vengono distribuite direttamente dalle istituzioni scolastiche 

alle famiglie, le quali provvedono autonomamente all’acquisto;  

  

VISTE le cedole librarie timbrate e vidimate dal dirigente  Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo di CIVITELLA del Tronto -Torricella Sicura, nel quale è compresa la scuola 

elementare di Pagliaroli  sezione distaccata a seguito del sisma nella Fraz. di Casanova e 

dai genitori per l’attestazione di avvenuta consegna e ricezione dei libri medesimi;  

  

VISTA la fattura n. 42 del 31/10/2020  di € 715,22  ,presentata dalla ditta BESSO di VAM 

SRL Via Scarselli, 2/C 64100 Teramo  P.Iva – C.F. 01945850673, relativa alla fornitura dei 

libri per la Scuola Elementare degli alunni residenti in questo Comune anno scolastico 

2016/2021 ; 

 

ATTESA l’esigenza di procedere alla relativa assunzione di impegno di spesa  di € 715,22 

e contestuale liquidazione  della suddetta spesa;  

  

ACCERTATA la regolarità contributiva della suddetta ditta;  

  

VERIFICATA la regolarità della prestazione;  

  

VISTO il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario;  

 

 VISTI gli artt. 183 e 184 del DLGS 267/2000; 

 

VISTO il bilancio corrente esercizio in corso di formazione; 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.30 del 07-08-2021 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 30/06/2020, avente ad oggetto: 

“Approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2020/2022 e del bilancio 

pluriennale 2020/2022   e della Relazione previsionale e programmatica 2018/2020; 

 

D E T E R M I N A  

 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

  

1)- di impegnare la somma complessiva di €,715,22  imputando la relativa spesa sul CAP 

798” Libri di Testo agli alunni della scuola elementare. del bilancio di esercizio in corso che 

prersenta la necessaria disponibilità di cassa;  

  

2)- di liquidare alla ditta , BESSO di VAM SRL Via Scarselli, 2/C 64100 Teramo  P.Iva – 

C.F. 01945850673   la fattura n. 42 del 31/10/2020 relativa alla  fornitura libri scuola 

dell’obbligo a.s. 2016/2021 che allegata alla presente forma parte integrante e sostanziale;  

  

3)-  di dare mandato al Responsabile dei servizi finanziari affinché provveda al saldo di 

quanto sopra, con l’emissione del relativo mandato di pagamento. 

  

  

  

 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.30 del 07-08-2021 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Di Domenico Esterina 

 
 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 

presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino 02-08-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 236 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 07-08-2021 al 22-08-2021. 

Cortino 07-08-2021 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Di Domenico Esterina 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 _____________________________________ 

 


